

## Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.04.2018 г.		01.04.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	5 399	3,1%	5 226	2,3%	-3,2%
К получению из Центрального банка	15 278	8,8%	9 924	4,3%	-35,0%
К получению из банков-резидентов	5 386	3,1%	7 069	3,0%	31,2%
К получению из банков-нерезидентов	17 777	10,2%	13 678	5,9%	-23,1%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 690	1,0%	2 622	1,1%	55,2%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	2 357	1,4%	1 852	0,8%	-21,4%
Кредиты, чистые	118 825	68,1%	181 288	78,1%	52,6%
Основные средства, чистые	2 768	1,6%	3 826	1,6%	38,2%
Начисленные проценты к получению	1 708	1,0%	3 140	1,4%	83,8%
Другое собственное имущество банка	299	0,2%	214	0,1%	-28,3%
Другие активы	2 886	1,7%	3 251	1,4%	12,6%
<b>Итого активов</b>	<b>174 374</b>	<b>100%</b>	<b>232 090</b>	<b>100%</b>	<b>33,1%</b>
<b>Обязательства</b>					
Депозиты	61 328	40,6%	71 912	35,3%	17,3%
К оплате в Центральный банк	182	0,1%	533	0,3%	192,1%
К оплате в банки-резиденты	5 429	3,6%	7 070	3,5%	30,2%
К оплате в банки-нерезиденты	219	0,1%	289	0,1%	31,8%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	78 776	52,1%	117 195	57,5%	48,8%
Выпущенные ценные бумаги	118	0,1%	0,02	0,0%	-99,98%
Субординированные долговые обязательства	244	0,2%	346	0,2%	41,4%
Начисленные проценты к оплате	1 190	0,8%	2 384	1,2%	100,3%
Другие обязательства	3 639	2,4%	4 070	2,0%	11,9%
<b>Итого обязательств</b>	<b>151 126</b>	<b>100%</b>	<b>203 798</b>	<b>100%</b>	<b>34,9%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	18 367	79,0%	21 027	74,3%	14,5%
Добавленный капитал	68	0,3%	89	0,3%	31,2%
Резервный капитал	2 172	9,3%	3 079	10,9%	41,8%
Нераспределенная прибыль	2 641	11,4%	4 097	14,5%	55,1%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>23 248</b>	<b>100%</b>	<b>28 292</b>	<b>100%</b>	<b>21,7%</b>